平成26 年 6月 2日

お客様各位

株式会社ディノス・セシール

弊社の商品画像などを無断で使用した違法サイトにご注意ください

 現在弊社の商品写真・画像・文章等を無断使用した違法サイトが開設されていることが確認

されております。

 弊社といたしましては、警察に相談するとともに、これらの違法サイトの運営者に対して、

警告等の対応をしているところです。これらの違法サイトは、弊社とは一切関係がございませ

んので、お客様におかれましては十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。

 ※ 現在弊社にて確認しています違法サイトの名称は以下のとおりです。(6/2現在)

manelmontilla microversa officebusinesscente hujiyijyunnya babyhomeonline

なお、今回確認された違法サイトには、次のような特徴があります。

①「特定商取引法」で義務づけられている、運営会社の住所・電話番号・責任者の氏名など

  の表示が無い。（記載されている場合でも、架空のものであることもあります）

② 支払い方法が「銀行振込」などの前払いのみである。

③ サイト内の表記やメールなどに、誤表記が多く、不自然な日本語が使用されている。

④ 弊社サイトの価格に比べて安い価格が表示されている。

こうしたサイトの実態は不明ですが、仮にこれらのサイトでご注文をされた場合には、前払

い商品代金を振り込んでも商品が届かない、入力したお客様の個人情報を悪用される、などの

可能性が考えられます。十分ご注意いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

また、弊社では、オンラインショップのセキュリティ対策の強化等を実施しているところで

すが、お客様におかれましても、ご自身の個人情報保護のため、次の点にご留意の上パスワー

ドを管理いただけますようお願い申し上げます。

① 自分だけにわかるものにする。

② サイトごとに違うパスワードを設定する。

③ 定期的に変更する。

【パスワードの設定・ご変更等については以下のサイトをご参照ください】

■ディノスオンラインショップ

http://www.dinos.co.jp/guide/info/pdf/20140417.pdf

■セシールオンラインショップ

http://www.cecile.co.jp/fst/guide/regist/#a03

【弊社が運営しているオンラインショッピングは以下のサイトです】

■ディノスオンラインショップ https://www.dinos.co.jp/

■セシールオンラインショップ https://www.cecile.co.jp/

以上